



**CONSTRUTORA
LOCAR**

PROPOSTA FINAL READEQUADA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL – PI

At. – Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE GRANDE, MÉDIO, E PEQUENO PORTE, QUE SERÃO UTILIZADOS NOS EVENTOS NO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: **CONSTRUTORA LOCAR LTDA**

CNPJ/MF: **29.619.312/0001-60**

INSC. MUNIC.: **250996**

ENDEREÇO: **RUA ELIAS OKA, Nº 825 – SALA B**

BAIRRO: **CENTRO CIDADE/UF: FLORIANO-PI CEP: 64.800-088**

FONE: **(89) 9 9414-4205** EMAIL: **construtoralocar@gmail.com**

NOME PARA CONTATO: **HARLEY DE ARAÚJO SARAIVA**

DADOS BANCÁRIOS:

Conta n.º: **54.331-4**

Agência n.º: **0096-5**

Banco: **Banco do Brasil – BB**

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DECLARO, que conheço e aceito as regras determinadas pela Administração, bem como que expressar que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (frete), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.

DECLARO compromisso de prestação dos serviços de acordo com as necessidades do MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL/PI, sem custos adicionais e independentemente da quantidade solicitada em cada ordem de fornecimento ou ordem de execução dos serviços.

DECLARO que os serviços cotados na proposta são de qualidade e tem garantia de execução, bem como ciência de que acaso constatada alguma deficiência nos serviços fornecidos, os mesmos serão rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

VALOR GLOBAL LOTE I: R\$ 508.800,00 (Quinhentos e oito mil e oitocentos reais)

VALOR GLOBAL LOTE II: R\$ 1.849.800,00 (Um milhão e oitocentos e quarenta e nove mil e oitocentos reais)

VALOR GLOBAL LOTE III: R\$ 224.900,00 (Duzentos e vinte e quatro mil e novecentos reais)

OS PREÇOS DETALHADOS CONSTAM NA PLANILHA EM ANEXO

HARLEY DE ARAUJO

SARAIVA:01048443

370

Assinado de forma digital por HARLEY DE ARAUJO
SARAIVA:01048443370
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=Certificado Digital PF A1,
ou=Videoconferencia, ou=27134040000182, ou=AC
SyngularID Multiplo, cn=HARLEY DE ARAUJO
SARAIVA:01048443370
Dados: 2025.06.12 13:58:26 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2025.001.20474

SEBASTIÃO LEAL – PI, 12 DE JUNHO DE 2025.

Assinatura do Representante legal

Nome: HARLEY DE ARAÚJO SARAIVA

Empresário

RG.: 2221151 SSP/PI

CPF: 010.484.433-70

CONSTRUTORA LOCAR LTDA
Rua Elias Oka, 825 – Sala B - Centro

CNPJ: 29.619.312/0001-60
Email: **construtoralocar@gmail.com**



CONSTRUTORA
LOCAR

PROPOSTA FINAL READEQUADA

LOTE I					
ITEM:	DESCRIÇÃO	UNID	QNT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	LOCAÇÃO DE PALCO COM NO MÍNIMO 16X14 MT, ESTRUTURA METALICA ENTRELICA 30X30 K30, COBERTURA COM LONA ANTI-CHAMA, PISO COM COMPENSADO NAVAL DE ACO EM VOLTA DE 2,20M X 1,10M, ALTURA DO PISO 2,20M, COM 6M LIVRE DO PISO AO TETO E HASS MIX 6,30M X 2,20M, QUE DEVERÁ ESTÁ MONTADO NO LOCAL DO EVENTO COM ANTECEDÊNCIA DE 48(QUARENTA E OITO) HORAS.	DIÁRIA	20	R\$ 13.700,00	R\$ 274.000,00
02	LOCACAO DE PALCO COM NO MÍNIMO 05 X 10 MTS - COM 2 TENDAS 5 X5 MTS, QUE DEVERÁ ESTÁ MONTADO NO LOCAL DO EVENTO COM ANTECEDÊNCIA DE 48(QUARENTA E OITO) HORAS.	DIÁRIA	20	R\$ 7.100,00	R\$ 142.000,00
03	LOCAÇÃO DE GRID PORTE DE BOXTRUSS Q30 E Q50 DE ALUMÍNIO, PARA SUPORTE DE LUZ EM PALCO, MEDINDO 12X8M COM DUAS TRELIÇAS PASSADAS AO MEIO, QUE DEVERÁ ESTÁ MONTADO NO LOCAL DO EVENTO COM ANTECEDÊNCIA DE 48(QUARENTA E OITO) HORAS.	DIÁRIA	20	R\$ 4.640,00	R\$ 92.800,00
VALOR TOTAL LOTE I		R\$ 508.800,00 (Quinhentos e oito mil e oitocentos reais)			

LOTE II					
ITEM:	DESCRIÇÃO	UNID	QNT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	SERVICO DE SONORIZACAO E OPERACAO DE SOM, COM NO MÍNIMO 01 PROCESSADOR DIGITAL, 01 EQUALIZADOR DE 31 BANDAS, 01 ANALISADOR DE ESPECTRO DIGITAL, 01 CD PLAYER, 02 CX DE COMUNICACAO ENTRE MESAS DE P.A E MONITOR, MESA DIGITAL 32 CANAIS, C/ 6 GRUPOS VCA, 01 MESA DIGITAL 32 CANAIS C/ 16 VIAS DE MONITOR P.A., 24CX LINE ARRAY CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 08 E 01 DRIVER TITANIUM DE 01 POLEGADA, 08 AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATIVEIS C/ SISTEMA , 24CX SUBGRAVE CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 18 POLEGADAS, 04 AMPLIFICADORES DIGITAIS CONMPATIVEIS C/ O SISTEMA, SIDE 08 CX LINE CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 08 E 01 DRIVER TITANIUM DE 01 POLEGADA, 02 AMPLIFICADORES DIGITAIS COMPATIVEIS C/ O SISTEMA, 04 CX SUBGRAVE CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 18 POLEGADAS, 01 AMPLIFICADOR DIGITAK COMPATIVEL C/ O SISTEMA. MONITOR - 01 CD PLAYER, 01 MULTICABO 56 VIAS - 60PA 5 METROS, 08 GARRAS GLAMP, 20 PEDESTAIS GIRAFÁ, 06PEDESTAIS PEQUENOS, 05 SUB SNAKENO MINIMO	DIÁRIA	20	R\$ 14.700,00	R\$ 294.000,00

CONSTRUTORA LOCAR LTDA
Rua Elias Oka, 825 – Sala B - Centro

CNPJ: 29.619.312/0001-60
Email: construtoralocar@gmail.com



CONSTRUTORA
LOCAR

	06 VIAS C/ COBO DE 20METROS, 05 REGUAS DE AC EM FERRO, 08 MONITORES CONTENDO NO MINIMO 01 ALTO FALANTE DE 8 E 01 DRIVER DE TITANIUM DE 01 POLEGADA AMPLIFICADO DIGITAL E PROCESSADO, 01 CX SIB PROCESSADA E AMPLIFICADA, MICROFONES 06 SM 58 OU SIMILAR, 08 SM 57 OU SIMILAR, 02 SM 58 UHF SEM FIO O SIMILAR, 04 MICROFONES CONDENSER 81 OU SIMILAR, 01 D 52 OU SIMILAR 04 SHOT GUN OU SIMILAR PARA CORAL, DIRECT BOX PASSIVO, 01 CABECOTE VALVULADO DE 800WATTS, 01 CX CONTENDO 4 ALTO FALANTES DE 10 POLEGADAS, 01 CX C/ 01 ALTO FALANTE DE 15 POLEGADAS, 01 CABECOTE VALVULADO DE 800WATTS C/ 01 CX CONTENDO 04 ALTO FALANTE DE 08 POLEGADAS, 08 CANAIS DE POWER PLAY, 08 FONES DE OUVIDO, 01 MAIN POWER C/ ESTABILIZADRO DE 5.000 WATTS C/ CHAVE REVERSORA 220V / 380V CONTENDO 08 TOMADAS 220V, 08 TOMADAS 110V C/ DISJUNTOR DE 125 AMPERES 110V C/ DISJUNTOR DE 125 AMPERES, QUE DEVERÁ ESTÁ MONTADO NO LOCAL DO EVENTO COM ANTECEDÊNCIA DE 48(QUARENTA E OITO) HORAS.				
02	SOM MECÂNICO	DIÁRIA	120	R\$ 4.000,00	R\$ 480.000,00
03	LOCACAO DE ILUMINACAO COM NO MÍNIMO 01 MESA DIGITAL C/ CONTROLE DE 48 MOVINGS, 160 REFLETORES, 200 CENAS, 01 INTERCOM 4 VIAS, 30 REFLETORES FOCO1 DE 1000 WATTS, 18 REFLETORES FOCO 5 DE 1000 WATTS, 12 ACL/02 STROBO ATOMIC DMX 3000 WATTS, 6 ELIPSOIDAL 1000 WATTS, WATTS, 4 MINI BRUTE DE 6 LAMPADAS, 02 MAQUINAS DE FUMACA NO MINIMO 1500 WATTS, 02 VENTILADORES, 36 CANAIS DE DIMMER DIGITAL, 01 MAIN POWER - DISTRIBUIDORA DE AC ATRAVES DE CHAVES REVERSORA 220/380VOLTS, DISJUNTOR DE 125A, TRELICAS E MEIO BOX EM ALUMINIO - 10MAIO-BOX TRUSS, 36METROS LINEAR DE P30 DE 4METROS, 08 METROS LINEAR DE P30, 2 METROS, 08 METROS LINEAR DE P30 - 1 METRO, 04PECAS SLEEVE, 04 PECAS PAU-DE-CARGA, 4 PECAS BASE TUBULAR, 14 ALGEMAS DUPLAS, 04 TALHAS 01 TONELADA/CORRENTE DE 10 METROS, 08 CINTAS PARA SUPORTER 1000KG CADA CINTA, 04 BALDES, QUE DEVERÁ ESTÁ MONTADO NO LOCAL DO EVENTO COM ANTECEDÊNCIA DE 48(QUARENTA E OITO) HORAS.	DIÁRIA	20	R\$ 9.400,00	R\$ 188.000,00
04	ILUMINAÇÃO CÊNICA - ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO COMPOSTA POR 08 (OITO) CANHÃO DE LÂMPADAS PAR DE LED	DIÁRIA	40	R\$ 5.250,00	R\$ 210.000,00
05	LOCACAO DE CAMARIM 5 X 5 COM FECHAMENTO E PISO - COM TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM	DIÁRIA	30	R\$ 3.900,00	R\$ 117.000,00



CONSTRUTORA
LOCAR

06	CONTRATAÇÃO DE PESSOAL DE APOIO PARA EVENTOS – SEGURANÇAS	UND	200	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00
07	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO, LUXO BOMBA COM ACONAMENTO PELOS PES, COM GRANDE PADRAO DE SENEAMENTO, MONTEGEM, MANUTENCAO DIARIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRASLUCISO, CAIXA DE DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIENICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICACAO DE OCUPADO, PARA USO DO PUBLICO EM GERAL, QUE DEVERÃO ESTÁ MONTADOS NO LOCAL DO EVENTO COM ANTECEDÊNCIA DE 48(QUARENTA E OITO) HORAS.	UND	160	R\$ 315,00	R\$ 50.400,00
08	LOCAÇÃO DE GERADOR DE NO MÍNIMO 180 KVA	DIÁRIA	40	R\$ 4.990,00	R\$ 199.600,00
09	PAINEL DE LED MEDINDO NO MÍNIMO 6 X 3 METROS	UND	15	R\$ 6.950,00	R\$ 104.250,00
10	LOCAÇÃO DE TENDAS 3 X 3, INCLUINDO MONTAGEM	UND	200	R\$ 224,00	R\$ 44.800,00
11	LOCAÇÃO DE TENDAS 5 X 5 , INCLUINDO MONTAGEM	UND	100	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00
12	LOCAÇÃO DE TENDAS 10 X 10, INCLUINDO MONTAGEM	UND	50	R\$ 1.375,00	R\$ 68.750,00
VALOR TOTAL LOTE II			R\$ 1.849.800,00 (Um milhão e oitocentos e quarenta e nove mil e oitocentos reais)		

LOTE III					
ITEM:	DESCRIÇÃO	UNID	QNT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PARA COMPONENTES DAS BANDAS E CONJUNTOS MUSICAIS QUE ANIMARÃO AS FESTAS E EVENTOS, INCLUIDO NA DIARIA (café da manhã, almoço, jantar), DORMIDA EM APARTAMENTOS DUPLOS COM AR CONDICIONADO, FRIGOBAR, TV, E SINAL DE INTERNET. DEVERÁ SER EM UM RAIO DE 100KM DESTE MUNICÍPIO.	DIÁRIA	500	R\$ 449,80	R\$ 224.900,00
VALOR TOTAL LOTE III			R\$ 224.900,00 (Duzentos e vinte e quatro mil e novecentos reais)		

HARLEY DE ARAUJO
SARAIVA:01048443
370

Assinado de forma digital por HARLEY DE ARAUJO
SARAIVA:0104844370
DN: cn=BR, o=CP-Brasil, ou=Certificado Digital PF
A1, ou=Videoconferencia, ou=27134040000182,
ou=AC SingularID Multipla, cn=HARLEY DE
ARAUJO SARAIVA:01048443370
Dados: 2025.06.12 13:58:49 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2025.001.20474

FLORIANO – PI, 12 DE JUNHO DE 2025.

Assinatura do Representante legal
Nome: HARLEY DE ARAUJO SARAIVA
Empresário
RG.: 2221151 SSP/PI
CPF: 010.484.433-70

CONSTRUTORA LOCAR LTDA
Rua Elias Oka, 825 – Sala B - Centro

CONSTRUTORA
LOCAR
LTDA:29619312000160
160

CNPJ: 29.619.312/0001-60
Email: construtoralocar@gmail.com

Assinado de forma digital por CONSTRUTORA
LOCAR LTDA:29619312000160
DN: cn=BR, ou=CP-Brasil, ou=Certificado Digital
PI A1, ou=Videoconferencia,
ou=27134040000182, ou=AC SingularID
Multipla, cn=CONSTRUTORA LOCAR
LTDA:29619312000160
Dados: 2025.06.12 13:59:10 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2025.001.20474